
2025 年 3 ⽉ 13 ⽇ 
 

【重要】客室内ペットボトル廃⽌のお知らせ 
 
 
平素よりＪＲホテルクレメント徳島をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

この度、当ホテルではＳＤＧｓ（持続可能な開発⽬標）活動の⼀環として、プラスチック
使⽤量の削減に取り組むため、2025 年 4 ⽉ 1 ⽇（⽕）より客室内におけるミネラルウォー
ターのペットボトルの提供を廃⽌させていただきます。 

今後は、ホテル内に設置するウォーターサーバーによるご提供に切り替えさせていただ
きます。お客様には、客室に備えつけのケトルをご利⽤いただくか、またはお客様ご持参の
マイボトルでウォーターサーバーをご利⽤いただけますようお願い申し上げます。 
 

当ホテルは、今後も地球環境に配慮した取り組みを進めてまいります。プラスチック削減
による環境への配慮はもちろん、今後も持続可能な社会の実現に向けた努⼒を続けてまい
りますので、何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

また、同じく 2025 年 4 ⽉ 1 ⽇（⽕）より、JR ホテルメンバーズクラブおよび阪急阪神第
⼀ホテルグループのメンバー様限定で宿泊のお客様がご利⽤いただける「宿泊者ラウンジ」
を 2 階に新設いたします。ラウンジでは、コーヒー、紅茶、お茶などをご提供し、ゆったり
としたひとときをお過ごしいただけます。お仕事の合間やおくつろぎの時間にご活⽤いた
だければ幸いです。 
 
 
ご不明点がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡くださいませ。 
 
 

ＪＲホテルクレメント徳島 
総⽀配⼈ 

【お問い合わせ先】 
ＪＲホテルクレメント徳島 

徳島県徳島市寺島本町⻄ 1 丁⽬ 61 番地 
メール：room@jrclement.co.jp 

電話：088-656-3131（宿泊直通） 


